em sessão ORDINÁRIA realizada no dia 06 DE AGOSTO DE 2018, promulga o 
seguinte autógrafo do PROJETO DE LEI nº 059/2018 de autoria do executivo:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil 
reais) destinados a suplementação das seguintes dotações abaixo discriminadas, 
consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.452.0180.2019.0000 Manutenção do Departamento de Obras e Serviços

[...]

FAZ SABER  QUE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PON-
TES, APROVOU EM SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA 06 DE AGOSTO DE 2018, 
E O  PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar despesas no valor 
de até R$15.000,00 (quinze mil reais) nas contratações de Seguranças, Gerador 
de Energia e outras para realização da  2ª Festa do Peão de Boiadeiro neste 
município de São João das Duas Pontes.

Parágrafo único. A cobertura das despesas autorizadas será mediante a utiliza-
ção de recursos próprios das seguintes dotações do orçamento vigente:

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 20.120,70 (Vinte Mil, 
Cento e Vinte Reais e Setenta Centavos) relativos ao FAR – Programa 
de Assistência Farmacêutica Básica, distribuídos dia 03/08/2018. 2) R$ 
148.197,83 (Cento e Quarenta e Oito Mil, Cento e Noventa e Sete Reais 
e Trinta e Três Centavos) relativos ao FNS – PAB Fixo, distribuídos 
dia 03/08/2018. 3) R$ 717,29 (Setecentos e Dezessete Reais e Vinte e 
Nove Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 
06/08/2018. 4) R$ 573,07 (Quinhentos e Setenta e Três Reais e Sete Cen-
tavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 08/08/2018. 
Fernandópolis, 08 de Agosto de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Quinta-feira, dia 09 de Agosto de 2018.